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Studente dhe profesore nga Venecia |
bashkangjiten projektit te ‘Via Egnatia’

35 studente dhe profesore te Universitetit te Venecia,
sebashku me Agjencine Kombetare te Bregdetit kane
filluar marshimin ne rrugen antike romake ‘Via
Egnatia’.

Kjo, ne kuader te projektit per vitalizimin dhe krijimin e
njeé produkti turistik bazuar ne kete rruge, ge dikur
lidhte orientin me peréendimin.
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Ministri i Zhvillimit, Ekonomik, Turizmit,
Tregtisé dhe Sipérmarrjes, me studente te
Universitetit te Venecias

Rruga Egnatia, njé nga udhét mé té vjetra né Ballkan
do té shndérrohet né njé produkt té miréfilité turistik.

Ministri Ahmetaj, i pranishém né njé aktivitet te
organizuar nga Agjencia Kombetare e Bregdetit ne
sheshin prané Teatrit Kombétar i hapi rrugén njé
projekti te rendésishem bashkepunimi me
Universitetin e Venecias me géllim shndérrimin e
rrugées antike ne nje vlere turistike per vendin tone.

“Sot éshte nje dité mjaft e réndésishme. Rruga
Egnatia, njé nga mé antiket né Ballkan do té vizitohet
nga profesor, studenté dhe eksplorues té Universitetit
te Venecias.

Kjo do té jeté njé pikénisje pér kthimin e késaj rruge née
nje atraksion turistik per vendin tone”, tha Ahmeta,j.
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Ky udhétim do té beéje té mundur mbledhjen e
informacioneve lokale, imazheve té pejsazheve
historike, monumenteve té trashégimisé kulturore si
dhe shenime nga ky udhétim, duke shpresuar se
shume shpejt Via Egnatia, e cila dikur lidhte Romén me
Kostandinopojén, Orientin me Oksidentin, do té jete
nje mundéesi e madhe ne zhvillimin e turizmit rural
népérmjet udhétimeve  kulturore, shpirtérore,
religjioze, artit, filozofise, teatrit e kulinarise.

Kjo do te ishte njé tjetér mundési gé i shtohet
mundeésive te shumta té vendit toné pér té térhequr sa
meé shume vizitore te huaj si dhe per ta pare kete rast si
njé burim pér ekonominé e vendit.

Agjencia Kombetare e Bregdetit

Tel: +355 67 609 6010



Momente te shkeputura gjate marshimit ne
Via Egnatia
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Momente té shképutura gjaté marshimit né
Via Egnatia
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